

# Motioner och motionssvar

Allmänna





# Inkomna allmänna motioner och förbundsstyrelsens svar

## A1 - Deltagande i opinionsundersökningar

Varje medlem bör införskaffa medlemskap hos de opinionsföretag där så är möjligt.

*Jag yrkar*

Att vi alla medlemmar införskaffar oss medlemskap hos samtliga de opinionsundersökningsföretag där det är möjligt. Många undersökningar handlar oftast om något helt annat än politik men de flesta undersökningar avslutas dock med att man ska berätta var man står, politiskt. Genom detta kan vi påverka och ge bättre väljarsiffror för Vänsterpartiet och på så sätt skapa en modern trend – att välja vänster!

*Sarah Magnusson, Ung Vänster Höör*

## **Förbundsstyrelsens svar på motion A1:**

Opinionsundersökningar kan påverka, men förbundsstyrelsen tycker att det finns andra saker som är viktigare för att vända en opinion som vi istället måste lägga vår tid på, det är viktigare att vi kommer ut och håller bokbord, delar flygblad och pratar med unga på plats i deras vardag.

*Förbundsstyrelsen föreslår kongressen*

Att avslå motion A1

## A2 - Utan flaggor är det inte min revolution!

Våra flaggor är otroligt fula. Det står "Ung Vänster" med otroligt liten text i ett hörn typ. Detta är ytterst omodernt då våra europeiska systerpartier har snygga flaggor. Jag vet att detta inte är en kongressfråga men jag vet inte vart jag ska vända mig annars. Jag sätter här min tilltro till att ni i FS kan fixa en flagga som liknar antingen Parti de Gauche, eller Die Linkes flagga. Dessa är snygga och enkla.

*Jag yrkar*

Att förbundsstyrelsen skall designa nya flaggor till förbundet med inspiration från våra europeiska systerorganisationer under kommande kongressperiod.

*Sebastian Karlberg, Ung Vänster Borlänge*

## **Förbundsstyrelsens svar på motion A2:**

Materialproduktion och hur vårt material ser ut är som motionären själv skriver inte en kongressfråga.

*Förbundsstyrelsen föreslår kongressen*

Att avslå motion A2

## A3 - Internationell solidaritet

Vår kamp för ett bättre samhälle är också en internationell kamp för en bättre värld. Vår internationella kamp är till ständigt försvar av den förtryckta. Vår kamp är färgblind och den bygger på förståelsen om alla människors lika värde.

## Inkomna allmänna motioner och förbundsstyrelsens svar

1 Tyvärr så ser verkligheten ut så att vänstern i Sverige inte får styra vår  
2 internationella politik. Tyvärr så vänder Carl Bildt systematiskt ryggen till alla de  
3 förtryckta folk som ropar efter erkännande och hjälp. Tyvärr så stödjer Sverige  
4 den statsterrorism som USA för och alltid har fört gentemot vänsterrörelser  
5 runt om i världen.

6  
7 Men det finns ett land som visar på en annan tendens. Det finns ett land som  
8 verkligen visar att solidariteten och medmänskligheten borde få styra  
9 världsordningen. Detta lilla land har lyckats göra det inget annat land har lyckats  
10 göra, nämligen internationalisera sin kamp för alla människors rätt till ett  
11 dragligt liv.

12  
13 Vi menar förstås Kuba. Denna önation, mitt i det karibiska havet som ytligt  
14 verkar vara vilket u-land som helst har lyckats med det inget annat u-land har  
15 gjort. Det kubanska folket har lyckats skapa ett liv för sig själva som miljoner  
16 andra latinamerikaner bara kan drömma om. All utbildning, inklusive  
17 universitetets utbildning, är gratis och tillgänglig för alla. All sjukvård är gratis  
18 och med 627 läkare och 94 tandläkare per 100 000 invånare är sjukvården  
19 betydligt mer utbyggd än i Sverige.

20  
21 När andra Latinamerikaner äntligen börjar få tillgång till sjukvård så är det inte  
22 omöjligt att de möter en kubansk läkare. Kuba har haft stora folkhälsoprojekt i  
23 bland annat Paraguay, Bolivia och Brasilien. Men det är i Afrika och  
24 Afghanistan som de kubanska läkarna verkligen har märkts mest. När resten av  
25 världen har skickat soldater till Afghanistan har Kuba skickat barnmorskor,  
26 lärare och läkare. Faktum är att Kuba ensamt har fler läkare ute i världen än vad  
27 alla G8 länder har tillsammans.

28  
29 Samtidigt är Kubas inrikespolitik fascinerande och inspirerande. Det folkliga  
30 deltagandet i politiken är utan dess like i världen. Inget parti får ställa upp i  
31 valen på Kuba utan enbart personval tillämpas. Trots att Kuba ofta beskylls för  
32 att förfölja och fängsla sina meningsmotståndare så sitter det enligt Amnesty  
33 international (2012) inte en enda politisk fånge på ön. En utav de viktigaste  
34 skillnaderna mellan Kuba och resten av Latinamerika är dock synen på  
35 jämställdhet. Redan 1959 skrevs denna formulering in i den Kubanska  
36 konstitutionen; ” *Kvinnan och mannen har samma ekonomiska, politiska, kulturella och*  
37 *sociala rättigheter, och samma rättigheter inom familjen...* ”. Den kubanska federationen  
38 av kvinnor har fyra miljoner medlemmar och deras slogan är ” Internationellt  
39 Systerskap”.

40  
41 Allt detta har Kuba lyckats genomföra trots en stenhård handelsblockad av  
42 USA. Denna blockad är på många sätt lik den blockad som Israel har infört  
43 gentemot Gaza. USA har hotat med krig mot alla länder som vill handla med  
44 Kuba vilket har gjort att den kubanska exporten har begränsats till bara ett fåtal  
45 varor och till ett fåtal länder . Dessutom är det så att kubanerna varje dag lider  
46 av blockaden. Vissa typer av mediciner, sanitetsartiklar och skolmaterial är det  
47 nästan alltid brist på. Det är här Ung Vänster kommer in i bilden. Vi har en  
48 unik möjlighet att som vänner av det kubanska folket hjälpa till och bryta denna  
49 fruktansvärda blockad. Vi kan aktivt stödja de organisationer i Kuba som verkar  
50 för att bryta blockaden samt hjälpa till med insamlingar och liknande för detta  
51 goda ändamål. Därför föreslår vi att Ung Vänster ska skapa goda kontakter till  
52 ICAP.

53

## Inkomna allmänna motioner och förbundsstyrelsens svar

1 ICAP är ett institut på Kuba som arbetar med relationen till andra partier,  
2 ungdomsförbund och solidaritetsföreningar runt om i hela världen. Genom  
3 ICAP kan vi ha kontakt med t ex federationen för kubanska kvinnor och olika  
4 ungdomsorganisationer. Vi får genom ICAP en direkt kontakt med det  
5 kubanska folket.

6  
7 Slutligen vill vi verkligen understryka detta - Kuba är inte någon utopi. Det  
8 finns alltför orättvisor på Kuba och det finns självklart legitim kritik mot  
9 Kuba. Vi i Ung Vänster har aldrig och bör aldrig se ett land som en perfekt  
10 modell för hur vi vill forma vårt samhälle. Kuba är inget undantag. Men  
11 någonstans måste vi kunna skilja på vän och fiende. Kubanerna förtjänar vårt  
12 stöd och det minsta vi kan göra är att deklarerat att vi aldrig tänker acceptera  
13 USA:s blockad. Leve vänskapen mellan folken!

14  
15 *Vi yrkar*

16 **Att** Ung Vänster etablerar en god och kontinuerlig kontakt med ICAP  
17 (Instituto Cubano de amistad con los pueblos).

18  
19 **Att** det i det internationella programmet på sidan 28 under rubriken  
20 Latinamerika- En kontinent som går emot, istället för nuvarande text står  
21 följande angående Kuba:

22 Frågan om Kuba kommer ofta upp i debatten. Ung Vänster stödjer Kubas  
23 okränkbara rätt till självbestämmande och Kubas ständiga kamp mot USA:s  
24 handelsblockad gentemot ön. Vi tycker samtidigt att Kuba är ett föredöme för  
25 världens alla förtryckta folk. Kuba har visat hur man i praktiken kan driva en  
26 politik för folket, fritt från kommersiella intressen. Kuba har idag en sjukvård  
27 och en utbildning i världsklass som är allmän och lika för alla, det är något som  
28 resten av världens fattiga länder än så länge bara kan drömma om. Den  
29 kubanska internationalismen är även den ett föredöme. Kubanska läkare,  
30 barnmorskor, tandläkare och lärare hjälper varje år tusentals människor till ett  
31 drägligare och friskare liv. Det är solidaritet. Samtidigt är Kuba inte någon  
32 utopi. Ung Vänster kan självklart se att det finns legitim kritik mot Kuba och att  
33 det även på Kuba existerar orättvisor. Vi är kritiska mot orättvisor på Kuba  
34 precis som vi är kritiska mot orättvisor varhelst de kan uppenbara sig på jorden.  
35 Vi tror dock på ett gott samarbete med Kuba och en öppen och vänskaplig  
36 dialog om landets framtid. Vi kommer alltid att stå till det kubanska folkets och  
37 revolutionens försvar mot USA:s kontinuerliga angrepp. Vi tror på vänskapen  
38 mellan folken och den internationella solidariteten.

39  
40 *Marcus Obligado, Ung Vänster Tyresö, Nommi Nordlund, Lisa Lindström, Ung Vänster*  
41 *Falun, Sebastian Karlberg, Ung Vänster Borlänge*

42  
43 **Förbundsstyrelsens svar på motion A3:**

44 Motionärerna vill att Ung Vänster inleder ett samarbete med ICAP (Instituto  
45 Cubano de amistad con los pueblos) och förändrar skrivningarna om Kuba i  
46 vårt internationella program. Förbundsstyrelsen har både formella invändningar  
47 och kritik mot skrivningarna i texten, och vill därför att motionen avslås.

48  
49 Förbundsstyrelsen menar att beslut om internationella kontakter inte är en  
50 fråga för kongressen. Internationella samarbeten måste diskuteras kontinuerligt  
51 och utvärderas regelbundet. Detta försvåras om det finns kongressbeslut om att  
52 samarbeta med en viss organisation. Vi är ett förbund med väldigt begränsade  
53 resurser och det påverkar också vår möjlighet till internationella samarbeten.

## Inkomna allmänna motioner och förbundsstyrelsens svar

1 Under de senaste åren har förbundsstyrelsen strävat efter att intensifiera våra  
2 kontakter med samarbetspartners i Europa.

3  
4 Det är problematiskt att i efterhand förändra skrivningar i dokument som vi  
5 har motionsbehandlat på riksting. Vårt internationella program behandlades av  
6 rikstinget i Eskilstuna 2006 och antogs av förbundsstyrelsen strax därefter. Den  
7 text som motionärerna vill lägga in i programmet har kongressombuden inte  
8 haft möjlighet att motionera på. Det som står i programmet är ett resultat av  
9 långa och intensiva diskussioner under rikstinget, men också runtomkring i  
10 förbundet dessförinnan. Det är dessutom inte önskvärt att diskutera  
11 förändringar i program på ett lösryckt sätt. Förbundsstyrelsen menar att  
12 program av den karaktären i allmänhet ska antas och revideras i sin helhet.

13  
14 Förbundsstyrelsen tycker det är problematiskt att den text som motionärerna  
15 föreslår till skillnad från skrivningarna i det internationella programmet inte  
16 nämner vår kritik mot inskränkningarna av demokratiska fri- och rättigheter på  
17 Kuba. Vi menar vidare att det inte är upp till oss att utse föredömen för  
18 ”världens alla förtryckta folk”. Det måste de förtryckta folken själva göra.

19  
20 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen*

21 **Att** avslå motion A3

22

### 23 **A4 - En internationell hemsida**

24 De flesta större radikala ungdomsförbund i världen har hemsidor och politiska  
25 program, stadgar och/eller nyheter på flera språk. T ex har ungtkommunisterna i  
26 Grekland (både Neolaia SYN och KNE) en hemsida på engelska med både  
27 nyheter, artiklar och sina politiska principer och vårt systerförbund SU i Norge  
28 har enklare informations- och kontaktsidor på både engelska, franska och  
29 spanska. Vi tycker att vi också borde ha delar av hemsidan översatta till andra  
30 språk och vi har främst tre argument: 1. Göra vår organisation synlig och  
31 tillgänglig även för dem som bor i Sverige men inte nödvändigtvis kan svenska.  
32 2. Göra vår organisation synlig och tillgänglig för organisationer och personer  
33 utanför Sverige som vill veta mer om oss eller söker ett samarbete eller kontakt.  
34 3. Bli en referensorganisation för andra radikala rörelser i världen. När man vill  
35 veta vad som verkligen sker i svensk politik då ska det gå att läsa på vår hemsida  
36 eller så ska man kunna kontakta oss.

37

38 *Jag yrkar*

39 **Att** förbundet under kongressperioden tar fram en översättning av  
40 principprogrammet till engelska

41 **Att** förbundet tar fram en internationell del av hemsidan med kontaktuppgifter,  
42 en beskrivning av Ung Vänster som organisation och en sammanfattning av  
43 våra politiska principer. Denna del av hemsidan ska till att börja med vara på  
44 engelska, spanska och arabiska.

45 **Att** förbundet har ett nyhetsflöde på engelska på den internationella delen av  
46 sidan

47

48 *Alida Johansson, Ung Vänster Östersund, Jesper Hillbom, Ung Vänster Landskrona*

49

### 50 **Förbundsstyrelsens svar på motion A4:**

51 Förbundsstyrelsen har inget emot motionärernas idéer om hur vi kan göra  
52 hemsidan mer tillgänglig för andra än svenskspråkiga organisationer och  
53 personer. Vi tycker däremot att kongressen ska fatta beslut om strategiska  
54 organisatoriska och politiska frågor. Att ta fram nya delar till förbundshemsidan

## Inkomna allmänna motioner och förbundsstyrelsens svar

1 är en ren resursfråga, och vi är inte alls säkra på om det är just att översätta  
2 principprogrammet och att ha ett nyhetsflöde som vi bör prioritera i första  
3 hand. Vi skulle kunna formulera ett långt motionssvar med tjugo idéer till, men  
4 den diskussionen hör hemma i ett internationellt utskott eller hos de som  
5 arbetar med hemsidan.

6

7 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen*

8 **Att avslå motion A4**

9

### 10 **A5 - Seriösa medlemmar betalar medlemsavgift**

11 Medlem är den som ställer sig bakom förbundets program och stadgar, som  
12 verkar för dess politik och som betalar medlemsavgift. Så säger stadgarna om  
13 medlemskapet i Ung Vänster. Det här är ingen oviktig detalj utan snarare en  
14 portalparagraf: Du är medlem först när du har betalat medlemsavgift.

15

16 I dag kan vem som helst fylla i formuläret på vår hemsida, eller för den delen  
17 skicka ett ifyllt flygblad med posten, och därmed kalla sig medlem. Detta utgör  
18 ett problem för förbundet på flera sätt. Dels gör det att människor blir  
19 medlemmar som inte tillräckligt väl är införstådda med vad medlemskapet  
20 innebär, det vill säga att tröskeln är för låg. Dels innebär det en uppenbar risk  
21 för att personer med onda avsikter blir medlemmar och därmed får tillgång till  
22 våra interntidningar med mera. Ibland får vi frågor om hur det kommer sig att  
23 någon får hem Rak Vänster i brevlådan utan att vara ungvänstrare. Detta  
24 påverkar Ung Vänsters trovärdighet negativt.

25

26 Ung Vänster har i dag ett antal olika medlemsavgifter. Första året är gratis för  
27 den som så önskar, enligt FS-beslut. Därefter kan man betala antingen 50  
28 kronor (via sms) eller 100 kronor (pg-inbetalning, arbetslös/studerande) eller  
29 200 kronor (pg-inbetalning, arbetande). Detta är förvirrande och på det stora  
30 hela taget onödigt. Förbundet bör ha en enhetlig, låg medlemsavgift. Hur låg  
31 den är spelar mindre roll eftersom våra medlemsavgifter endast utgör en mindre  
32 del av förbundets ekonomi.

33

34 Avgiften är viktig framför allt som en markering av den enskilda medlemmen;  
35 den är en bekräftelse av medlemskapet.

36

37 *Vi yrkar*

38 **Att** kongressen beslutar att medlemsavgiften i Ung Vänster fastställs till 50  
39 kronor per år för alla medlemmar, oavsett betalningsmetod.

40

41 *Alida Johansson, Nisse Sandqvist, Oscar Zettergren, Ung Vänster Östersund*

42

### 43 **Förbundsstyrelsens svar på motion A5:**

44 Vi håller inte med motionärerna om att det är ett problem för Ung Vänster att  
45 första året som medlem är kostnadsfritt. Förbundsstyrelsen ser inget samband  
46 mellan att den som betalat för sitt medlemskap det första året därmed skulle  
47 vara mer ”seriös”, eller att den som ”bara” fyllt i formuläret på hemsidan saknar  
48 förståelse för vad det innebär att bli medlem. Att alls beskriva medlemmar som  
49 mer eller mindre seriösa är en olycklig syn på medlemskapet.

50

51 För förbundsstyrelsen handlar ett medlemskap i Ung Vänster om att organisera  
52 sig i vår kamp för socialism, feminism och människovärde. Vi är ett brett  
53 förbund med högt i tak, och som rymmer alltifrån högstadieelever och

## Inkomna allmänna motioner och förbundsstyrelsens svar

1 barnskötare till doktorander och journalister. Det vi har gemensamt är större än  
2 det som skiljer oss.

3  
4 Motionärerna pekar på en rad praktiska problem, så som det krångliga i att  
5 betala olika avgifter, att personer anmäls på skämt och att personer med onda  
6 avsikter får tillgång till verksamheten. Vi menar att det handlar jämförelsevis  
7 små problem vars lösningar ligger i administrationen. Vi menar också att det  
8 skulle vara problematiskt om kongressen slog fast medlemsavgiftens storlek.  
9 Enligt förbundets stadgar är det förbundsstyrelsen som fastställer  
10 medlemsavgiftens storlek. Bakgrunden till det är att det finns fler olika aspekter  
11 att ta hänsyn till. Hur påverkar en förändrad medlemsavgift distriktens intäkter?  
12 Vad blir konsekvenserna i form av antalet betalande? Detta är frågeställningar  
13 som vi menar att det är svårt för en kongress att ta ställning till.

14  
15 Förbundsstyrelsen tycker av princip och av erfarenhet att det är viktigt att det  
16 första året som medlem är kostnadsfritt för den som vill. Ung Vänster har färre  
17 medlemmar än vad vi borde ha och att analysera orsakerna till det är viktigt.  
18 Motionärerna tycker att tröskeln till medlemskapet är för låg, vi menar att den  
19 är för hög. Det kanske största problemet vi har är att det är svårt att komma i  
20 kontakt med oss. Vi finns inte på plats på tillräckligt många ställen och vi syns  
21 för lite i ungas vardag. Våra aktiviteter framstår för många som svårtillgängliga  
22 och vi brister i vår medlemsvård. Förbundsstyrelsen vill att det ska bli lättare att  
23 gå med i Ung Vänster, inte svårare.

24  
25 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen*

26 **Att avslå motion A5**

27  
28 **A6 - Internt internetforum för Ung Vänster!**

29 För att kunna ha ett sammanhållet, fungerande och effektivt förbund krävs det  
30 ett aktivt internforum. Det har vi inte i dagsläget. Vårt förbund kräver mer än  
31 en tidning för att ha en fungerande interndebatt.

32  
33 Vi kommer lyfta frågan om att upprätta ett internt internetforum för Ung  
34 Vänster. Under senaste kongressen röstades ett sådant förslag ner med  
35 motiveringar om att "tidigare erfarenheter" visar att det inte fungerar samt att  
36 det inte skulle kunna vara förenligt med feminism att ha ett internt  
37 diskussionsforum på internet. De "tidigare erfarenheterna" som nämndes  
38 handlade inte om något internt forum, de handlade om det öppna forum vid  
39 namn community.nu där vem som helst kunde registrera sig och skriva i princip  
40 vad som helst under ett anonymt namn. Det är inte ett internforum.

41 Könsmaktsordningens strukturer beror inte på ett internetforums vara eller icke  
42 vara utan handlar om hela vårt internfeministiska arbete. Våra kamrater i  
43 Vänsterns Studentförbund har precis tagit fram ett internforum på internet för  
44 organisationen. VSF menar på att det är förenligt med internfeminism att ha en  
45 interndebatt. Det tycker vi också.

46  
47 Om någon skulle föreslå att vi borde lägga ner klubbmötena för att killar tar för  
48 mycket plats där, skulle vi tycka att det var en bra idé eller skulle vi arbeta  
49 internfeministiskt istället?

50  
51 För att motverka könsmaktsordningens strukturer kommer det krävas ett  
52 internfeministiskt arbete. Om vi kan förhindra killar från att ta för mycket plats  
53 på möten så kan vi förhindra killar från att ta för mycket plats på ett forum. Det  
54 krävs dock en förbundsledning som anser det vara värt att tillsätta moderatorer



## Inkomna allmänna motioner och förbundsstyrelsens svar

1 som kan ansvara för att hålla ordning på forumet, samt att medlemmarna på  
2 forumet sköter sig. Om man inte sköter sig kan man bli bannad, på samma sätt  
3 som man kan bli utkastad från mötet.

4  
5 Ett internforum skulle gynna oss som vill ha ett mer sammanhållet, effektivt  
6 och skolat förbund då kamrater från alla delar av Sverige skulle kunna diskutera,  
7 peppa, bedriva studiecirklar och lära känna varandra - utan att lägga tusentals  
8 kronor på att skicka kamrater över distriktsgränserna. Forumet skulle också  
9 underlätta koordineringen av vårt arbete och förhindra att 22 distrikt går åt  
10 varsitt håll.

11  
12 Vår rörelses historia lär oss att de interna diskussionerna är A och O för att  
13 kunna utforma vår politik. För att på bästa sätt hantera meningsskiljaktigheter  
14 krävs det en ledning som vill främja organisationens interndebatt.

15  
16 En organisation som saknar smidiga kanaler för interndiskussion kommer  
17 splittras upp i en massa olika inriktningar som pekar åt alla möjliga håll  
18 eftersom de inte får möjlighet att tillsammans diskutera, utvärdera, analysera,  
19 peppa, studera och lära känna varandra. Istället isoleras delar av organisationen  
20 var för sig istället för att utvecklas gemensamt.

21  
22 En ledning som inte vill främja interndebatten i formella kanaler kommer att  
23 tvinga in diskussionerna på informella kanaler. Ifall möjligheten finns att enkelt  
24 och smidigt diskutera på ett formellt internforum kommer man istället att  
25 motverka att diskussionerna tas i informella kanaler. Det kan också vara enklare  
26 för nyare medlemmar eller kamrater som tycker det är obehagligt att prata på  
27 mötena att komma till tals på ett internforum.

28  
29 Att motverka anonymitet på forumet är också ett sätt för att uppnå ett bättre  
30 diskussionsklimat. Vårt förbund har tillräckliga resurser för att kicka igång ett  
31 internforum. Det krävs inte heller allt för mycket jobb. Det krävs ett gäng  
32 kamrater som kan agera moderatorer, en server och sen ett regelverk.

33  
34 *Vi yrkar*

35 **Att** förbundet under den kommande kongressperioden upprättar ett  
36 internforum på internet för Ung Vänsters medlemmar.

37  
38 *Ung Vänster Örebro*

39  
40 **Förbundsstyrelsens svar till motion A6:**

41 Förbundsstyrelsen vänder sig emot motionärernas förslag om att förbundet bör  
42 upprätta ett internt forum på internet. Frågan om hur vår interndebatt bör  
43 förhålla sig till internet har aktualiserats många gånger, senast i samband med  
44 kongressen 2011, då en liknande motion avslogs. Förbundsstyrelsen menar att  
45 det inte finns anledning att fatta ett annat beslut idag, utan att ett internetforum  
46 fortsatt vore en dålig form för förbundets interndebatt.

47  
48 Motionärerna skriver att vi aldrig haft ”stängda” forum där enbart medlemmar  
49 fått skriva. Det stämmer inte. Förbundet har breda erfarenheter av internforum  
50 på internet, och det gäller både former där forumet har varit öppet för icke-  
51 medlemmar, såväl som när forumet varit stängt. Vår erfarenhet av s k ”stängda”  
52 forum skiljer sig inte nämnvärt ifrån andra former, och skillnaderna gällande de  
53 problem som man sett kring könsfördelning, kamratlighet och deltagande är  
54 små. Beslutet om att lägga ned community.nu i slutet av 2009 var vare sig

## Inkomna allmänna motioner och förbundsstyrelsens svar

1 enkelt eller förhastat, utan grundade sig i en allvarlig situation på forumet.  
2 Tidvis var community.nu direkt skadligt för interndemokratin. Det var långt  
3 ifrån en bred majoritet av Ung Vänsters aktivister som ens hade användare på  
4 communityt. Inte en gång under de dryga fem år som forumet fanns hade man  
5 en rättvis könsfördelning i debatten, och i slutet skrevs 90 % av inläggen av  
6 killar. Om det sett ut så på våra klubbmöten under flera års tid hade också det  
7 varit allvarligt och krävt drastiska åtgärder.

8 Med förslaget om att upprätta ett internetforum vill motionärerna se till att våra  
9 medlemmar kan ”diskutera, peppa, bedriva studiecirklar och lära känna  
10 varandra”. Vi menar att det redan idag finns möjlighet till detta, och att det  
11 finns utrymme att förbättra de möjligheterna. På centrala arrangemang och  
12 vänsterhelger, i facebook-trådar och andra sociala medier möts aktivister ifrån  
13 hela landet och utbyter erfarenheter. I Rak Vänster kan alla medlemmar läsa om  
14 det som händer runt om i förbundet, och alla har möjlighet att skicka in  
15 rapporter och debattinlägg. Med en genomtänkt strategi kring internet och Rak  
16 Vänster, vars fokus inte bara handlar om utåtriktade syften, kan förbundet  
17 underlätta för aktiva medlemmar att mötas och inspireras av varandra. Vi kan ta  
18 vara på internets potential till utbyte och kommunikation utan att sätta  
19 interndemokratin på undantag.

20  
21 Grundavsikten hos motionen handlar om att förbundet behöver en fungerande  
22 interndebatt. Trots att förbundsstyrelsen inte tycker att det finns stora problem  
23 idag håller vi med, och menar att det är en viktig målsättning för den  
24 kommande kongressperioden att utveckla interndebatten. I vårt förslag till  
25 verksamhetsplan skriver vi bland annat; ”Den politiska diskussionen i förbundet måste  
26 levandegöras. Fler röster och perspektiv behöver höras i debatten och politiska diskussioner  
27 spela en större roll i klubbarbetet.” Med skrivningarna vill vi inbjuda till diskussion,  
28 formulera målsättningar för studiearbetet och uppdra åt den kommande  
29 förbundsstyrelsen att ta initiativ till en bredare interndebatt.

30  
31 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen*

32 **Att** avslå motion A6

33

### 34 **A7 - Öfverhetens sändelser, kamrater – ÖSK**

35 MFF? Vafan ta dään! Kalla dä för va dä ä.

36

37 *Jag yrkar*

38 **Att** byta namn på ”Meddelanden från förbundet” till att istället kalla det för  
39 ”Öfverhetens sändelser, kamrater!”

40

41 *Ung Vänster Örebro*

42

### 43 **Förbundsstyrelsens svar på motion A7:**

44 Vad vi har förstått finns redan förkortningen ÖSK, Överklassens SportKlubb,  
45 och det är inget bra namn på vårt interna kommunikationsmedel.

46

47 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen*

48 **Att** avslå motion A7

49

### 50 **A8 - Yolo with Spårvagnar**

51 Spårvagnar. Visst berör det oss alla? De finns överallt – från Hisingen till  
52 Frölunda – ja även Mölndal har dessa magnifika ting som förgyller Sveriges  
53 framsida. Därför är det nu hög tid för Ung Vänster att ta fram ett

## Inkomna allmänna motioner och förbundsstyrelsens svar

1 spårvagnspolitiskt program. För det var tveklöst bättre förr – när även  
2 Stockholm hade dessa magnifika transportmedel.

3  
4 *Jag yrkar*

5 **Att** förbundsstyrelsen tar fram ett spårvagnspolitiskt program som i vackra  
6 ordalag beskriver vår relation till spårvagnar.

7  
8 *Mazdak Farrokhzad, Ung Vänster Frölunda*

9 **Förbundsstyrelsens svar på motion A8:**

10  
11 Om vi försökte oss på ett sånt trick skulle det lätt spåra ur.

12  
13 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*

14 **Att** avslå motion A8

15  
16 **A9 - Bilden utåt**

17 Om vi menar allvar med att vi ska vara en politisk kraft för den breda  
18 arbetarklassen bör vi tänka på att ge ett seriöst intryck av vårt förbund. Att  
19 exempelvis filma ett 14 minuter långt klipp där medlemmar kastar  
20 chokladpudding på andra medlemmar och sedan lägga upp det på youtube är  
21 INTE att framstå som ett förbund för den breda massan. Det är istället att  
22 skapa en oseriös bild av vårt förbund. Samma sak att lägga upp filmer från  
23 årsmöten eller liknande interna aktiviteter. Vi måste bli bättre på att leverera en  
24 trovärdig bild av vårt förbund som ett seriöst alternativ där det är politiken som  
25 står i centrum och inget annat. Interna aktiviteter kan vi hålla för oss själva.

26  
27 *Vi yrkar*

28 **Att** förbud införs mot offentliggörande av dokumentering av interna aktiviteter.

29  
30 *Ung Vänster Örebro*

31  
32 **Förbundsstyrelsens svar på motion A9:**

33 Att kontrollera vad våra medlemmar lägger upp på olika sociala medier är  
34 omöjligt och inte heller önskvärt.

35  
36 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen*

37 **Att** avslå motion A9

38  
39 **A10 - Ändra distriktsindelningen i västra grannskapet**

40 Den här motionen handlar om att ändra distriktsindelningen i västra  
41 grannskapet. Vi som skriver motionen har jobbat i de berörda distrikten och  
42 upplevt svårigheterna med dagens distriktsindelning. I nuläget består Ung  
43 Vänsters västra grannskap av fyra distrikt: Ung Vänster Älvsborg, Ung Vänster  
44 Skaraborg, Ung Vänster Göteborg och Bohuslän och Ung Vänster Halland. Till  
45 att börja med vill vi säga några ord om framför allt två av dem, och varför vi  
46 tycker att de borde förändras. För mer exakta detaljer om hur vi tycker att  
47 distrikten borde se ut i stället, kan man utläsa det ur motionens att-satser.

48 Ung Vänster Göteborg och Bohuslän upplever vi som en ganska osmidig  
49 konstruktion. Distriktet består dels av själva staden Göteborg, och sträcker sig  
50 sedan som en smal remsa upp längs västkusten ända bort till Norge. Problemet  
51 med detta är framför allt relaterat till att Göteborg inte är en isolerad stad utan  
52 snarare en hel storstadsregion. Den regionen - Stor-Göteborg har vi valt att  
53 kalla den – är just nu uppstyckad på tre olika distrikt. Med andra ord befinner  
54 sig många orter, t ex Alingsås, Lerum och Kungsbacka, som i praktiken har

## Inkomna allmänna motioner och förbundsstyrelsens svar

1 Göteborg som centralt nav och också som en stad där en stor del av  
2 ungdomarna går gymnasiet, på andra håll i den nuvarande distriktsindelningen.  
3 Det är inte hållbart att förvänta sig att en storstadsbaserad distriktsstyrelse på  
4 ett särskilt effektivt sätt ska kunna lyckas med trixet att hålla igång klubbarna i  
5 olika delar av Göteborg med förstäder, och samtidigt kunna ha en  
6 sammanhållen verksamhet som naturligt inbegriper norra Bohuslän.  
7 Förutsättningarna är helt enkelt alldeles för olika.

8  
9 Ung Vänster Älvsborg är också det en osmidig konstruktion. En snabb titt på  
10 kartan avslöjar detta; Borås som ligger nästan längst ner i söder i distriktet, är  
11 centralort för ett område som sträcker sig från Mark via Trollhättan ända upp  
12 till Åmål. Även här förefaller det inte helt rimligt att lyckas starta och hålla liv i  
13 klubbar över hela distriktet och ge dem samma nivå av uppmärksamhet.

14  
15 Så till hur vi vill göra i stället. Först av allt: Ung Vänster Skaraborg vill vi inte  
16 ändra på. Snarare får det distriktet stå som modellen som demonstrerar  
17 rimligheten i vad vi vill göra med Älvsborgsdistriktet. Till att börja med vill vi  
18 införa ett distrikt som heter Stor-Göteborg, och som innefattar hela Göteborg  
19 som storstadsregion, med alla områden som har täta pendlingsförbindelser och  
20 ett högt utbyte av gymnasieungdomar med Göteborg. Det sträcker sig till  
21 Stenungsund och Lilla Edet i norr, Alingsås i öst och Kungsbacka i syd. Det  
22 innebär att vi kapat Älvsborg på mitten. Den södra delen som är kvar, och som  
23 sträcker sig från Mark till Ulricehamn via Borås, ungefär, vill vi kalla Södra  
24 Älvsborg. Den norra halvan vill vi slå ihop med norra Bohuslän och kalla  
25 Fyrbodal (Fyrstad-Bohuslän-Dalsland). Båda de här bitarna blir jämbördiga  
26 med det redan befintliga Skaraborgsdistriktet i fråga om antal tätorter med  
27 minst ca 3000 invånare, med andra ord har de likvärdiga möjligheter till  
28 klubbar. Eftersom Ung Vänster bevisligen anser det rimligt att ha ett distrikt  
29 som ser ut som Skaraborg, borde våra Södra Älvsborg och Fyrbodal vara lika  
30 rimliga.

31  
32 Den förändring vi vill göra för Ung Vänster Hallands del är att Kungsbacka i  
33 stället ansluts till StorGöteborg, av ovan redovisade anledningar. Detta  
34 kompenseras med att Hallandsdistriktet bibehåller hela det regionala bidraget  
35 från Region Halland, Stor-Göteborg skulle klara sig galant ekonomiskt i vilket  
36 fall, med tanke på sin omfattning. Vi tror att detta i förlängningen skulle leda till  
37 att man fick mer sammanhållna distrikt, med en större möjlighet att jobba  
38 effektivt utifrån sina förutsättningar. I praktiken är både Skåne och  
39 Storstockholm distrikt som utgörs av liknande storstadsregioner, vilket tycks  
40 fungera galant. Det tar vi som intäkt för att det samma skulle gälla  
41 Göteborgsregionen. Vad gäller Södra Älvsborg och Fyrbodal kommer vi att få  
42 två distrikt där förutsättningarna ser likadana ut över hela distriktet, där  
43 kollektivtrafikförbindelserna är mer naturliga och den geografiska  
44 kompositionen lite mer förlåtande än vad den är i nuläget. Givetvis kommer det  
45 att innebära en del arbete att förbereda och genomföra de här förändringarna,  
46 men i förlängningen tror vi att förbundet skulle vinna mycket på att göra den.

47  
48 Vår tanke är att förbundsstyrelsen får lägga upp arbetet tidsmässigt utifrån vad  
49 man anser lämpligast (dock med förbehållandet att man inleder arbetet under  
50 den kommande kongressperioden), men att man sedan kan ta hjälp av de  
51 respektive distriktsstyrelserna för att få det praktiska genomförandet att gå så  
52 smidigt som möjligt.

53

## Inkomna allmänna motioner och förbundsstyrelsens svar

1 *Viyrkar*

2 **Att** ändra distriktsindelningen i Ung Vänsters västra grannskap så att distrikten  
3 Ung Vänster Göteborg och Bohuslän och Ung Vänster Älvsborg upplöses och  
4 ersätts av distrikten Ung Vänster Stor-Göteborg, Ung Vänster Södra Älvsborg  
5 och Ung Vänster Fyrbodol. Även distriktet Ung Vänster Hallands geografiska  
6 fördelning ändras, se följande att-sats.

7 **Att** den nya distriktsindelningens geografiska orientering, utifrån den  
8 kommunindelning som råder vid tiden för detta besluts fattande, ser ut som  
9 följer: Ung Vänster Stor-Göteborg täcker ett område motsvarande följande  
10 kommuner: Göteborg, Öckerö, Mölndal, Kungsbacka, Partille, Härryda, Lerum,  
11 Ale, Lilla Edet, Alingsås, Stenungsund, Tjörn, Kungälv. Ung Vänster Södra  
12 Älvsborg täcker ett område motsvarande följande kommuner: Mark,  
13 Svenljunga, Tranemo, Ulricehamn, Herrljunga, Borås, Bollebygd, Vårgårda.  
14 Ung Vänster Fyrbodol täcker ett område motsvarande följande kommuner:  
15 Lysekil, Sotenäs, Tanum, Strömstad, Dals-Ed, Bengtsfors, Åmål, Mellerud,  
16 Färgelanda, Munkedal, Uddevalla, Vänersborg, Trollhättan. Ung Vänster  
17 Halland täcker ett område motsvarande följande kommuner: Varberg,  
18 Falkenberg, Hylte, Halmstad, Laholm. Ung Vänster Skaraborg förblir  
19 oförändrat. **Att** hela det regionala bidraget från Region Halland fortsatt tillfaller  
20 Ung Vänster Halland.

21 **Att** det regionala bidraget från Västra Götalandsregionen fördelas på Ung  
22 Vänster Stor-Göteborg, Ung Vänster Södra Älvsborg, Ung Vänster Fyrbodol  
23 och Ung Vänster Skaraborg enligt överenskommelse som sluts mellan  
24 distriktens respektive distriktsstyrelser.

25 **Att** ge förbundsstyrelsen i uppdrag att ändra distriktsindelningen i Ung  
26 Vänsters västra grannskap någon gång under kongressperioden. Tidpunkt för  
27 genomförandet avgörs av förbundsstyrelsen.

28 **Att** förbundsstyrelsen i samråd med berörda distriktsstyrelser ansvarar för det  
29 praktiska genomförandet av ovanstående förändringar.

30

31 *Mattias Morén, Nana Christensen och Calle Aagaard, Ung Vänster Backa-Lundby,*  
32 *Hanna Carlsson, Ung Vänster Mölndal, Alida Johansson, Ung Vänster Östersund, Jesper*  
33 *Hillbom, Ung Vänster Landskrona*

34

### 35 **Förbundsstyrelsens svar på motion A10:**

36 Motionärerna har synpunkter på distriktsindelningen i Västra Götaland, och  
37 föreslår en annan indelning som man menar skulle vara bättre för grannskapet.  
38 Förbundsstyrelsen är långt ifrån övertygade om att den föreslagna ändringen  
39 skulle innebära en förbättring. Olika distrikt i Ung Vänster brottas med olika  
40 problem, vars lösningar snarare ligger i organisatoriska strategier än i  
41 administrativa åtgärder. Det finns inget tydligt samband mellan demografi,  
42 geografi och styrkan hos olika distrikt.

43

44 Tittar man på vår historia, vare sig det handlar om ett årtionde eller de 110 år  
45 som Ung Vänster funnits, har det funnits svackor och uppgångar oberoende av  
46 de faktorer som motionärerna pekar på. Lärdomen som vi kan dra av detta är  
47 att våra strategier alltid måste vara genomtänkta, att det inte finns några enkla  
48 lösningar och att organisatorisk styrka inte kommer av sig självt. Att ”knoppa  
49 av” delar som är svaga i ett distrikt kan aldrig vara svaret.

50

51 Till sist står det tydligt i Ung Vänsters stadgar att distriktsindelningen ska  
52 fastslås av förbundsstyrelsen i samråd med de distrikt och klubbar som är  
53 berörda. Det är varken önskvärt eller ett bra tillvägagångssätt att kongressen  
54 behandlar frågor om vilka kommuner som ska tillhöra vilka distrikt.

## Inkomna allmänna motioner och förbundsstyrelsens svar

1 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen*

2 **Att** avslå motion A10

3

### 4 **A11 - Lägg ner Röd press**

5 Ung Vänster befinner sig i ett hårt ekonomiskt läge, där vi inte har råd med  
6 ogrundade utgifter. Tyvärr finns det saker som vi måste skära ner i och som vi  
7 inte längre har möjlighet att ha kvar. Vi menar att vi på alla nivåer måste  
8 diskutera hur vi kan förbättra vår ekonomi och vad som vi inte har råd att ha  
9 kvar.

10

11 Vi menar att Röd Press är en av de sakerna som vi i dagsläget inte har råd att  
12 driva, då Röd Press är en stor kostnad för förbundet. Tidningen just nu, och  
13 under en tid, har kostat mer än den smakat. Då tidningen som utåtriktad  
14 tidning idag har en ganska liten funktion, då det verkar som merparten av  
15 prenumerationerna kommer från distrikt, klubbar och enskilda medlemmar. För  
16 dessa finns Rak Vänster redan.

17

18 Vi ser såklart fördelarna med en utåtriktad tidning, men tycker inte det är rätt  
19 prioritering för oss just nu, utan istället kan man uppmuntra medlemmar att  
20 prenumerera på annan vänsterpress, till exempel Flamman och Socialistisk  
21 debatt. Däremot vill vi inte stänga dörren helt för framtida utgivning av Röd  
22 Press, när de ekonomiska förutsättningarna är bättre och möjligheten att nå ut  
23 med tidningen större, kan det finnas det läge att återuppta utgivningen

24

25 *Vi yrkar*

26 **Att** till årsskiftet 2013/2014 lägga ner utgivningen av Röd Press, på obestämd  
27 tid.

28

29 *Minna Skans, Felicia Bromée, Ung Vänster Malmö, Jesper Hillbom, Ung Vänster*  
30 *Landskrona, Linn Fristedt, Ung Vänster Kristianstad*

31

### 32 **Förbundsstyrelsens svar på motion A11:**

33

34 Motionärerna vill lägga ner Ung Vänsters utåtriktade magasin Röd Press, och  
35 hänvisar till att tidningen skulle kosta mer än den smakar. Förbundsstyrelsen  
36 menar att det inte finns anledning att lägga ner Röd Press, utan tvärtom att den  
37 är särskilt viktig i dagens läge. Vi är stolta över att ge ut Sveriges enda  
38 feministiska och socialistiska ungdomsmagasin.

39

40 Sedan den regelbundna utgivningen återupptogs 2009 har antalet  
41 prenumeranter ökat stadigt, och kostnaderna för förbundet minskat. Under  
42 samma period har förbundet stärkts ekonomiskt och organisatoriskt, och  
43 påbörjat ett arbete med att ta sig an en större roll och bli en tydligare  
44 referenspunkt i ungas vardag. Röd Press är ett utåtriktat verktyg för att nå dit,  
45 som med en bredare och mer lättsam utgångspunkt är en plattform för  
46 vänsterkultur, politisk satir och fördjupande politiska reportage.

47

48 Förbundsstyrelsen tycker att Sverige behöver ett feministiskt och socialistiskt  
49 ungdomsmagasin. Det är viktigt att hela förbundet ser Röd Press som det  
50 verktyg den är, och tar ansvar för att värva prenumeranter och sälja lösnummer.  
51 Tvärt emot vad motionärerna skriver är Röd Press ett bra sätt att få in pengar  
52 till klubbar och distrikt. Genom att sälja tidningar på vänsterhelger,  
53 arrangemang och demonstrationer kan tidningen både fungera som ett sätt att  
54 komma ut med vår politik och samtidigt stärka oss ekonomiskt.

## Inkomna allmänna motioner och förbundsstyrelsens svar

1 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen*

2 **Att** avslå motion A11

3

### 4 **A12 - Siffror och påståenden**

5 På flera ställen i principprogrammet och andra dokument finns intressanta  
6 siffror och påståenden. Siffror är alltid bra att ha, oavsett om man står vid ett  
7 bokbord, debatterar eller skriver en insändare men att referera till  
8 principprogrammet ger oss inte per automatik den trovärdighet vi förtjänar.

9

10 *Jag yrkar*

11 **Att** vi i principprogram och andra dokument ska referera till alla siffror och  
12 andra fakta

13

14 *Maria Berglund – Ung Vänster Jämtland*

15

### 16 **Förbundsstyrelsens svar på motion A12:**

17 Självklart kan det vara bra att i olika sammanhang kunna falla tillbaka på siffror  
18 i sina inlägg. Förbundsstyrelsen menar att det är något vi har med i våra texter  
19 men att det är något som måste avgöras från fall till fall vart det passar in och  
20 vart det är relevant.

21

22 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen*

23 **Att** avslå motion A12

24

### 25 **A13 - Vår information måste bli tydligare**

26 Vår information som vi går ut med tycks vara otydlig.

27

28 *Jag yrkar*

29 **Att** vår information är så otydlig (inte enligt mig personligen) är beklagligt och  
30 vi måste lägga av med det akademiska snacket. En hel del förstår inte, och  
31 istället för att häpna över detta kan vi gå ner några nivåer så att alla förstår vårt  
32 budskap och får lättare att sympatisera. Det borde även ses som vårt intresse att  
33 bilda lite mer. (Har för övrigt stött på som tycks tro att socialism är ett  
34 skällsord, frågade om det kunde förklara ordet men nej ingen hade en aning om  
35 vad det betydde...)

36

37 *Sarah Magnusson, Ung vänster Höör*

38

### 39 **Förbundsstyrelsens svar på motion A13:**

40 Förbundsstyrelsen håller inte med om att vår information är otydlig och det är  
41 något vi tar hänsyn till när vi producerar vårt material. Den viktigaste  
42 kommunikationen vi har är när vi träffar människor och pratar, vid bokbord,  
43 flygbladsutdelningar och andra sammanhang.

44

45 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen*

46 **Att** avslå motion A13